15 Dicunt prima senrentia defensores, intervenisse 
dispensationem divinam , ad majorem Christi gloriam 
manifestandam. Sed cuinam, quaso, manifestandam ? 
Baptizandis, an infidelibus? Non prioribus, qui per 
catcchismum jam credebant in Jesum Christum ; ideo-
que baptismate. volebant ejus militia nomen dare. Non 
ultimis, quia vel ignorabant nostra religionis myste-

ria, 

fa> Vid . Harduinus dissert, rccussa in Thesauro Theologico torn. ra . 
p u t . 1 . opusc. 4 . pag. 95 . Sc scquentibus. 

ria , vel àd ca trahendi erant Apostolica pradicatione, 
atque miraculis in nomine Christi patratis ; quin opus 
foret ut forma baptismi eodem nomine proferrctur, con-
tra expressum ejus praceptum. Si enim Christi no-
men judais erat scandalum , & gentibus stultitia ; fi-
gmentum etiam videbatur Trinitatis arcanum. Quod 
igicuc Christi nomen honorabilius redderetur, collato 
baptismate illius nomine , solum est ratio congruen-
z a , posira veritate fact i , sed factum ipsum non pro-
bat ; alias nunc quoque probare posset, cum dentur 
adhuc judai , atque gentiles. Quid tandem additur, 
intervenisse dispensationcm divinam ad formam bapti-
smi , licet recenter condita lege, sicut matrimonium 
fratris cum sosore fiiit initio dispensatimi ? H a c pa-
ritas tam à longe petita nihil valet ; quia non certo 
constat hujusmodi matrimonium esse jure natura pro-
hibitum ; contrarium enim sentiunt multi , quos citat, 
& sequitur CI. Concina (a). Sed dato ita esse , ibi 
erat necessaria dispensario , quia cum Deus vellet mul-
tiplicari genus humanuni, vir i , mulierisque concubini, 
aut creanda tunc crant femina, ( quod est ponere 
miraculum sine necessitate ) aut sorores crant copù-
landa cum fratribus ; non enim erant alia gentes, 
quidquid somniarit ls3acus Peyrerius fabulator Praa-
damitarum. Sed hactenus dicta jam satis erunt pro se-
cunda orationis parte. 

16 Ad teriiam itaque pervenientes , hanc thesita 
disputationi exponinius : Nuuquam naluit baptisma col-
latum in solo Christi nomine , tacitis Sanctissima Tri-
nitatis Personis. Probatur conclusio verbis ipsius Chri-
sti jubentis Apostolos baptizare in nomine Patris &c. 
ut legitur Matth, 28. vers. 19 . jam supra citato. Si 
quis autemdicat, earn legem fuisse postea relaxatam, 
quia in Actibus Apostolorum habetur plures baptiza-

Tom. II. L tos 
(a) Vid. Concilia torn. 10 . lib. 1. de matrim. dissert. 3 . cap. a . 4. n. 7 . 

tos esse in nomine Chi isti ; contrarium ex ipsis acri-
bus constat ; nam cap. 19. refertur Paulum quosdam 
interrogasse, an crcdcrent in Spiritum Sanctum? Qui-
bus respondcntibus nihil de Spiritu Sancto audisse, di-
xit Apostolus : In quo ergo bsptizati estis ? Tunc igi-
tur in forma baptismi non omittebatur Persona Spiri-
tus Sancti. Respondet do:tissimus Frassen, ad infir-
mandam rationem ex hoc tcxtu desumtam , Apostoli 
verba bene fundari argumcnto baptismi, quamvis in 
solo Christi nomine datus esset, absque divinarum Pcr-
sonarum expressione. Adulti enim , quales erant qui-
bus cum loquebatur Apostolus, ante baptismum instrue-
bantur dogmatis (idei ; ideoque ignorare non poterant 
Spiritus Sancti divinitatem. At parum obstat ista re-
sponsio , qttoniam Paulus non unice admirabatur Ephe-
sios illos nescire quid esset Spiritus Sanctus; sed multo 
magis quod dicerent de ipso nunquam audisse. Quare 
non eos interrogavit , quomodo baptizati estis igno-
rantes hanc Trinitatis Personam , qua ignorantia bapti-
smus ncc dari solet, nec potest adultis ? Sed fottius 
ipsos perstrinxit dicens : In quo ergo baptizati estis ? 
Quasi diceret : In quo nomine, in quibus verbis su-
fcepistis baptismum vos ? qui dicitis : A ec si Spiritus San-
ctus est audivimus. Qua; interrogano nulla foret, si tunc 
mos fuissct baptizandi in solo Christi nomine, absque 
expressa Spiritus Sancti mentione. Quando ergo eodem 
capite dicitur illos baptizatos esse in nomine Christi, le-
gitimus scnsus est,initiates esse baptismate a Christo Do-
mino instituto, ad distinctionem baptismi Joannis, Sc 
aliortim , ut ait Facundus Heiminianensis (a).